
UCHWAŁA NR XIII/96/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, 
ust. 3c i ust. 3d, ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 i 1717) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Siedlcach nr HKN.9012.6.11.2025 z dnia 28 kwietnia 2025 roku uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/118/19 Rady Gminy Skórzec z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 345) zmienionej 
uchwałą nr XXVI/212/20 Rady Gminy Skórzec z dnia 26 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. 
poz. 12532) oraz uchwałą nr XXXVI/294/21 Rady Gminy Skórzec z dnia 29 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2021 r. poz. 11393), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych należy 
odebrać każdą zebraną przez nich ilość odpadów komunalnych z wyjątkami wskazanymi w ust. 2, 3 i 4.” 

2) w § 2 po ustępie 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Ogranicza się zbieranie odpadów budowlanych i rozbiórkowych przyjmowanych 
w PSZOK do 5 Mg rocznie od właściciela jednej nieruchomości zamieszkałej.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C67D3490-36FE-4EA1-8446-F8F1565A256C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIII/96/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Zgodnie z treścią art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi dopuszcza 
się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Konieczność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Skórzec w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w postaci wprowadzenia ograniczenia ilości zbieranych 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z nieruchomości zamieszkałych wynika z potrzeby uporządkowania 
i zatrzymania niekontrolowanego napływu tego rodzaj odpadów co za tym idzie zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami. 

Na mocy zaproponowanych zmian ogranicza się przyjmowanie przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Skórcu odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 5 Mg na rok od właściciela 
jednej nieruchomości zamieszkałej. 

Projekt uchwały zmieniającej w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie 
z art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podlega zaopiniowaniu przez 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych. 

Projekt niniejszej uchwały 25 kwietnia 2025 r. został przedłożony do zaopiniowania i uzyskał pozytywną 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach nr HKN.9012.6.11.2025 z dnia 
28 kwietnia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C67D3490-36FE-4EA1-8446-F8F1565A256C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/96/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


